
 

 

Comune di Bisuschio 
Codice Ente 11420 

Consiglio Comunale (C.C.) 

Nr.  
19 

Data 
03/06/2019 

OGGETTO: ESAME IN CAPO AI SOGGETTI RISULTATI ELETTI A SEGUITO DELLE 
ELEZIONI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019 DELLE CONDIZIONI DI CONFERIBILITÀ, 
ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE 
COMUNALE 

 

 Deliberazione di Consiglio Comunale 
   
Copia 
 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica . 
 

L’anno 2019 addì 3 del mese di Giugno alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari 
si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini 
prescritti. 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto, risultano presenti i Consiglieri 
Comunali sotto indicati: 

 
Cognome e Nome  Qualifica              Presente  
 
RESTEGHINI Giovanni  Sindaco  SI 

BAIO Roberto  Consigliere   SI 

BRUCCOLERI Ileana  Consigliere  SI 

CONTI Angelo  Vice Sindaco e Consigliere SI 

FERRARI Michele  Consigliere  SI 

FUMAGALLI Gabriella  Consigliere_Ass  SI 

GRIPPO Morena  Consigliere  SI 

LICCHETTA Walter  Consigliere  SI 

PISANI Silvano  Consigliere  SI 

RINALDI Paola  Consigliere_Ass  SI 

ROSSI Chiara  Consigliere  SI 

VINCENZI Claudio Adolfo  Consigliere_Ass  SI 

     

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MARENGO Donato Salvatore il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RESTEGHINI Giovanni assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato in 
oggetto. 
 

 



 

 
OGGETTO: ESAME IN CAPO AI SOGGETTI RISULTATI ELETTI A SEGUITO DELLE 

ELEZIONI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019 DELLE CONDIZIONI DI 
CONFERIBILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ ALLA CARICA DI 
SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’articolo 41, comma 1 del d. lgs 267/00 ai sensi del quale nella prima seduta il consiglio comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II 

Titolo III;  

 

Visto il verbale dell’adunanza dei presidenti degli uffici elettorali di sezione, da cui risulta che nelle 

operazioni elettorali svoltesi lo scorso 26 maggio sono stati elette alla carica di componenti il consiglio 

comunale le seguenti persone: 

1. Giovanni RESTEGHINI, in qualità di sindaco 

 

e: 

 

2. Silvano PISANI     

3. Angelo CONTI      

4. Chiara ROSSI 

5. Claudio Adolfo VINCENZI      

6. Gabriella FUMAGALLI 

7. Ileana BRUCCOLERI      

8. Michele FERRARI      

9. Morena GRIPPO      

10. Paola RINALDI   

11. Roberto BAIO   

12. Walter Biagio LICCHETTA     

 

in qualità di consiglieri comunali; 

 

Dato atto che ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti;  

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei consiglieri, anche 

nei confronti del sindaco risultato eletto nella consultazione del 26 maggio 2019;  

 

Vista la nota della Prefettura di Varese con la quale la Prefettura di Varese ha richiamato la particolare 

attenzione dei neo eletti consigli comunale affinché in sede di convalida degli eletti verifichino 

l’insussistenza dei motivi determinanti l’illegittimità dell’elezione dei titolari di cariche elettive ai sensi 

dell’articolo 10 del d.lgs. n. 235/2012;   

 

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio rese dal sig. Giovanni Resteghini, da cui risulta che nei suoi 

confronti non sussiste alcuna delle cause di inconferibilità, incompatibilità o ineleggibilità alla carica di 

Sindaco del comune di Bisuschio previste dalla legge e in particolare dagli articoli 60, 61 e 63 del Tuel, 

dall’articolo 10 del D.Lgs. 235 del 2012 e del D.Lgs. 39 del 2013;  

 

Viste le dichiarazioni sostitutive di atto notorio rese da tutti gli altri interessati, da cui risulta che nei 

confronti di nessuno di loro sussistono le cause di inconferibilità, incompatibilità o ineleggibilità alla carica 



 

di consiglieri comunali previste dalla legge e in particolare dagli articoli 60 e 63 del Tuel, dall’articolo 10 del 

D.Lgs. 235 del 2012 e del D.Lgs. 39 del 2013;  

 

Visti: 

 gli articoli n. 60, 61 e n. 63 del D.Lgs. 267/2000; 

 l’articolo 10 del D.Lgs. 235 del 2012;  

 il D.Lgs. 39 del 2013; 

 

Visto l’articolo 19 dello statuto comunale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto delle dichiarazioni rese da parte del sindaco e dei consiglieri comunali non dimissionari 

attestanti l’insussistenza di cause di ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità e pertanto di 

convalidare, ai sensi dell’articolo 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, l’elezione dei sotto elencato 

Signori, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 2019 alla carica di sindaco e di consigliere 

comunale:    

 

Candidato eletto SINDACO: Giovanni RESTEGHINI nato a Varese il 20/03/1955 e collegato alla lista n. 1 “In 

Comune per il Comune”;  

 

Candidati eletti CONSIGLIERI:  

 
Cognome e nome Luogo e data di nascita Lista  Preferenze 
Silvano PISANI Gallarate (VA) il 23/07/1945 n. 1 “In Comune per il Comune 81 

Angelo CONTI Varese il 01/08/1959 n. 1 “In Comune per il Comune 20 

Chiara ROSSI Varese il 24/07/1971 n. 1 “In Comune per il Comune 45 

Claudio Adolfo VINCENZI Mirandola (MO) il 14/11/1953 n. 1 “In Comune per il Comune 15 

Gabriella FUMAGALLI Varese il 19/10/1956 n. 1 “In Comune per il Comune 14 

Ileana BRUCCOLERI Varese il 26/11/1977 n. 1 “In Comune per il Comune 12 

Michele FERRARI Varese il 05/03/1969 n. 1 “In Comune per il Comune 30 

Morena GRIPPO Varese il 05/06/1971 n. 1 “In Comune per il Comune 32 

Paola RINALDI Lurate Caccivio il 16/03/1964 n. 1 “In Comune per il Comune 24 

Roberto BAIO Varese il 10/05/1958 n. 1 “In Comune per il Comune 43 

Walter Biagio LICCHETTA Varese il 04/07/1967 n. 1 “In Comune per il Comune 21 

 
 
2) Di pubblicare la presente deliberazione in amministrazione trasparente con i rispettivi curricula e 

dichiarazioni; 

 

3) Di aggiornare la banca dati degli amministratori comunali; 

 

4) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, quarto 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in seguito ad apposita votazione unanime favorevole. 

 



 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

“Codice dell’Amministrazione Digitale” e s.m.i. e sostituisce il documento analogico e la firma autografa. Il documento nella sua forma digitale è 

conservato presso la sede del Comune di Bisuschio ai sensi degli artt. 43 e 71 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

Copia 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 
 

IL Sindaco 
f.to RESTEGHINI Giovanni 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. MARENGO Donato Salvatore 

 
_____________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICAZIONI 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che:  

Eseguibilità 
La presente deliberazione: 

sarà eseguibile per decorso termine di cui all’art. 134, terzo comma, del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pubblicazione  
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, primo 
comma, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, viene pubblicato all’Albo pretorio on-line nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (articolo 32, primo comma, legge 

18.06.2009, n.69) il giorno 04/06/2019 e vi rimarrà affisso per quindici giorni consecutivi fino al 
giorno 19/06/2019. 

Bisuschio, lì 04/06/2019   
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. MARENGO Donato Salvatore 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 04/06/2019 al 19/06/2019 è divenuta esecutiva il giorno 
03/06/2019 ai sensi articolo 134, quarto comma, del d.lgs. 18.08.2000, n.267). 
Bisuschio, lì 19/06/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. MARENGO Donato Salvatore 

 
 

_____________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
Lì, 04/06/2019 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

 
 
 
 

 


